Совет муниципального

образования муниципального
района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 18 октября 2017 г. № 178/18
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О приостановлении действия отдельных положений и внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Приостановить до 01 января 2018 года действие подпункта «к» пункта 2 статьи 57 и подпункта «ж» пункта 5 статьи 61 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский», утвержденном решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский».

2. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»  изменения согласно приложению.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

председатель Совета района                                                      Н.Ф. Воробьева

Приложение

 к решению Совета муниципального

 района «Усть-Цилемский»

от 18 октября 2017 г. № 178/18

Изменения, вносимые в решение Совета муниципального
района «Усть-Цилемский» от 08.10.2008 № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе
«Усть-Цилемский» (далее – решение)
В Положении о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский», утвержденном решением (приложение):

1. В пункте 1 статьи 57 слово «Глава» заменить словом «Администрация»;

2. Подпункт «о» пункта 4 статьи 57 исключить;
3. В пункте 6 статьи 61 слово «главы» заменить словом «руководителя»;

4. В пункте 7 статьи 61 слово «главе» заменить словом «администрации»;

5. В абзаце втором пункта 7 статьи 61 слово «главе» заменить словом «администрации»;

6. В пункте 1 статьи 62 слово «Глава» заменить словом «Администрация»;

7. Абзац второй пункта 6 статьи 63 изложить в следующей редакции:

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет муниципального района  «Усть-Цилемский» в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» сверх утвержденных решением о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

__________________